关于新型冠状病毒感染的今后防控举措（3月 19日公布）

    迄今为止，福冈县向广大县民及广大事业者提出了各种呼吁，关于其中避免非紧急情况的外出、对餐饮

行业的缩短营业时间的呼吁，现决定自 3月 22日（周一）起予以解除，特此通知。

〇关于福冈县今后的疫情防控举措

  根据疫情及医疗服务提供体制的现状，专家指出，如期望对目前的状况进行改善，需要贯彻老年人设施

的疫情防控对策，当出现明显的疫情再次扩大（反弹）征兆时迅速进行必要对策的研究，以上述内容为前提，

可以解除目前避免非紧急情况的外出及缩短营业时间的呼吁。

    福冈县政府在解除呼吁后，将着重开展以下措施，以避免疫情的再次扩大。

  首先，为了防止老年人设施出现聚集性感染，将继续以设施工作人员为对象开展 PCR检测活动，除了推

动工作人员接受检测，还将再次对昼间往返护理事业所等设施贯彻疫情防控对策。

中国語

  此外，作为针对餐饮行业，尤其是已发生了聚集性感染病例的昼间卡拉 OK店的防控对策，福冈县政府

将自 3 月 22 日（周一）起对张贴标贴的店铺进行入内抽查，确认疫情防控对策的执行情况，并提供指导、

建议。

    为了做好下一波疫情的预防准备，福冈县政府将根据国家的基本应对方针，与医务工作者及市町村政府

进行协商，同时对目前的病床确保计划进行重审，对病床的确保等医疗服务提供体制采取维持、加强举措。

    关于疫苗接种，将通过加快医务工作者等的接种工作、对开展居民接种的市町村政府提供支援等措施，

争取接种工作的顺利实施。

〇对广大县民及广大事业者的呼吁

 为了防止社会整体出现疫情的反弹，以避免再次向广大县民及事业者提出避免非紧急情况的外出及缩短

营业时间等严格举措，自 3月 22日（周一）起，希望关于以下事项给予配合。

 对广大县民的呼吁：

・前往餐饮行业店铺时，控制在少人数、两小时以内，避免饮酒过多，交谈时应佩戴口罩，避免大声喧哗。

在私人住所等处举行伴有宴会的聚会时，也应采取同样的措施。

・应选择张贴“感染防止宣言标贴”、进行适当通风、座席间保持充分距离、严格采取设置透明塑料板等防

止飞沫飞散的疫情防控对策、不拥挤的店铺。

・在外出或移动时，应对目的地的疫情状况、前往设施的疫情防控对策进行充分确认，选择不拥挤的时间和

场所。尤其是存在发烧等症状时，请避免外出或移动。

 目前季节各种活动较多，请避免举行毕业旅行、谢恩会、欢送欢迎会，赏樱花时也应避免进行宴会。

 对广大餐饮行业的呼吁：

・请提醒客人以少人数的方式用餐，停留时间控制在两小时以内。

・请遵照各行业指针，贯彻执行疫情防控对策，通过张贴“感染防止宣言标贴”，明确告知已采取相关举

措。

 此外，请广大事业者继续开展居家工作（远程工作）及时差出勤。

 最后，希望今后继续与广大县民及广大事业者齐心协力，依靠社会整体的力量战胜新冠疫情。恳请大家

给予理解和配合，谢谢。